ALLANTÈ, es, ἀλλαντία *Stephano,* duorum oppidum nomen est, quorum alterum in Arcadia, in Macedonia alterum collocatur. Inde *Allantij ἀλλαντιοί,* qui & Allantenes dicuntur à *Plinio libro 4. capite 10.*

Allatro, as, are, id est, Contra aliquem latro, & ad canes proprie pertinet. *ἄλλοτρεπός ἢ ἄλλοτρεπία*. GAL. *Abbayer à quelqu'un.* ITALIC. *Lauare, abbaire ad alcuno.* GERM. *Unbessen.* HISP. *Ladrar contra al guna cosa.* ANGLIC. *To bark against any.* Aliatruerunt cum canes & Allatratu est à canibus. [*Aliatrate aliquem,* per metaphoram, est per inuidiam criminari. *Linus 8. bell. Maced.* Qui viuo quoque eo allatrate eius magnitudinem solutus erat. *Columella in Prefat. lib. 1.* Sed ne caninum (sicut dixere veteres) studium præstandum locupletissimum quemque allatrandi.]

Allatrus, Vide AFFERO.

Allaudo, as, are, Poeticum verbum pro Laudo. *ἄλλοτρεπός ἢ ἄλλοτρεπία*. *Plaut. in Merc.* Agit gratias mihi, atque ingenium allaudat meum.

Allecto, ctas, & Allector, Vide ALLICIO.

Allectus, Vide ALLEGO, allegis.

Allego, gas, penultima producta. Aliquò ditro, vel ad aliquem locum mitto. *ἄλλοτρεπός ἢ ἄλλοτρεπία*. GAL. *Enuoyer en quelque lieu.* ITALIC. *Allegare, mandare ad alcun luoco.* GERM. *Etwan hru mit befetçh senden/oder schiden.* HISP. *Embiar persona à algun lugar.* ANGLIC. *To send unto any place.* [*Plautus Amph. sc. 1. a. 1.* Aliquem hominem allegent, qui mihi aduenient os oscillet. Alium hinc rei allegabo (id est, eam dabo prouinciam) *Pl. Amph.* Eieudolus hunc allegauit qui mulierem abduceret. *Pl. Pseud. sc. 7. a. 4.* Allegare autem dicitur de priuatis, legare de publicis. *Item,* Allegare dicitur de iis, quæ afferuntur ad impetrandam veniam. *Suet. in August. cap. 5.* *Plaut. in Casin.* Quin ea ipsa me allegauit, qui istam accerlerem. Proprium autem eumque venustissimum verbum hoc locum obinet, quum rei alicuius impetrandæ gratia ad aliquem mittimus eos, quos aut gratia aut autoritate apud illum valere existimamus: quique veluti legatorum officio fungentes, nostram apud illum causam agant. *Cicero pro Sex. Roscio.* Homines nobiles allegat iis, qui peterent, ne Syllam adirent *Idem 3. Ver.* Petir à me Rabirius, & amicos allegat: facile impetrat. *Idem 4. lib. Epist. Famil.* Extremum illud est, vt Philostrophiam ad te allegem. Vturpatur etiam pro Citare, sine Adducere, *ἄλλοτρεπός ἢ ἄλλοτρεπία*. *Plin.* Tum multa allegauit, quæ ad rem propositam pertinere minime videbantur. [*Allegare rem aliquam aut hominem.* Laudare, proterre *Fab. Quin.*] *Budæus* *ἄλλοτρεπός ἢ ἄλλοτρεπία*, sua iura allegare, & in iure disceptare quod *Causificari Plaut.* dixit. *Cicero.* etiam & Causari & proferre. *Quint.* & *Iuriconsultus* Allegare appellant. [*Allegare item pro afferere dicitur apud Iuriconsultos,* vt *Allegare se ex seruitute.* *Vlpianus in l. 28 §. 1. D. de liberal. causis.* Allegare preces, precari. *Apuleius in Apologia,* Tacitas preces in templo deis allegati.]

Allegatus, us, m, g. Idem quòd allegatio: Allegatu meo, pro Allegatione. *Gell. c. 13. lib. 13.*

Allegatio, nis, priuata legatio. *ἄλλοτρεπός ἢ ἄλλοτρεπία*. GAL. *Enuoy, brigade par amis.* ITALIC. *Imbasciata.* GERM. *Bottschafft an ein ander ort.* HISPAN. *A quella obra de embiar.* ANG. *A message, a sending to a place.* [*Cicero 3. Ver.* O dij immortales quanta ista cupiditate, quibus allegationibus: illam sibi legationem expugnauit: id est, amicorum intercessionibus, & velut legationibus.] Allegatio pro excusatione quàm sita quippiam citando, atque allegando. *Marsianus D. lib. 23. Tit. 2. l. 63.* Falsis allega-

allegationibus se a tutela excusare. Allegatio pro ipsa re quæ allegari & citatur, defensionis causa. Iulius Firmicus Matheſeos libro primo. Sed iam huic nostræ allegationi, & ipsi qui contradicebant, ex parte consentiunt. Allegatio pro citatione. D. de minoribus l. 17. In integrum verò restitutio erroris proprii veniæ petitionem, vel aduersarij circumventionis allegationem continet.

allego, gis, penultima correpta, Affcribo, deligo, deligendo addo, c. uo. pro. ἄλλοω bachar בחר chibber. Gall. Adiuuare de noue u. à vne compagne. ITA. Aggiungere alcuno ad una compagnia. GERMANIC. Herzu nemmen/in gsruffschafft auffnemmen. HISP. Elegir para su compañía. ANG. To ioyne so of new to a company. Unde apud Iulium Capitolinum scribitur, Marcum Antonium philosophum multos ex amicis in Senatum allegisse cum Edilitiis ac Prætoris dignitatibus. Linius lib. 10. Cæterum quia de plebe allegebantur, eandem agrè passî Patres, [Suet. in Cæs. c. 4. Senatum suppleuit, patres allegit. Et in August. c. 3. Allegit iudices. c. 35. Senatores allegit. Et in August. c. 49. Allegit quosdam (milites) in suam custodiam. Idem in Tib. c. 50. Allegit in decuriam.]

Allecti, dicebantur qui ad augendum numerum Senatorum ex equestri ordine assumebantur: qui etiam Conscripti vocabantur, ἄλλοττοι, ἄλλοττοι. Nam patres dicebantur qui erant Patricij generis. [Suet. in Ner. c. 1. Allecti inter Patricios. Idem in Otho. c. 1. Et in Cæs. c. 80. Allecti in Senatum peregrini.]

Allegoria, ἄλλογία, ἄλλογία. cum accentu in penultima, Figura est, quæ à Quintiliano dicitur inuersio, quum aliud verbis, aliud sensu ostenditur. Nascitur autem hæc figura ex continuata perpetuâque metaphora. Eiusmodi est illa apud Virgil. 3. Eclog. Claudite iam riuos pueri, sat prata biberunt. Id est, Desinite iam plura canere, quia satis audiuius.

Alleluiah, ἄλληλουϊα. Duz dictiones sunt, quibus significatur, Laudate Dominum: HALLELUY enim (vt Augustinus ait) imperarij modi est, & significat Laudate. IAM verò Vniuersale, vel Vniuersaliter, scilicet Deum. Hieronymus, lah apud Hebræos vnum est de decem Dei nominibus. Et in illo Psalmo vbi legimus Laudate Dominum, quoniam bonus est psalmus in Hebræo est Hallelu-jah. sunt autem duæ partes Hebraice iunctæ per maccaph.

Alleuo, as, are, Leuem facio, & imminuo. ἄλλοω. To mak light or diminish ἄλλοω Citero de Inuentis. Reprehensio est per quam argumentando aduersarij confirmatio diluitur, infirmatur, aut alleuatur.

Alleuo, as, penultima correpta, In alium tollo, erigo, leuiorem facio. ἄλλοω ἄλλοω ἄλλοω. GAL. Eleuer, alleger. ITA. Leuare in alto. GER. Aufheben/ in die Höhe heben. HISP. Aluianar ò soluiar. ANG. To lift on high, to mak lighter. [Suet. in Calig. c. 36. Alleuare faciem. Senec. c. 1. de consol. ad Elber. Alleuare caput ex ipso rogo. Idem c. 9. de Consol. ad Polyb. Alleuant nos fluctus. Quintil. Demittere aut alleuare supercilia. Senec. c. 2. de consol. ad Marc. Non modò ex lucta consurgere, sed alleuari reculas.] Quintilian. Vidi multos, quorum supercilia ad singulos vocis conatus alleuarentur. Accipitur item Alleuo, pro leuius reddo ἄλλοω. Cicero pro Sexto Rescio, Hoc onus si vos aliqua ex parte alleuabitis, feram, vt potero. Transfertor etiam ad animum, pro eo quod est recreare, vel dolores mitigare. Cicero de Clar. Orator. Quòd aliqua ex parte sollicitudines alleuaret meas. Sic dicimus, Alleuare afflictum; hoc est, subleuare, A calamitate eximere. Quint. Non petis, vt afflictum alleuetis, nisi probauerit se infeliciorum.

Alleuatio, Aleuamentum, doloris mitigatio, siue diminutio. ἄλλοω. μαρπέ. ἀναψήσας. GAL. Allegeant, allegement. ITA. Allegiamento. GER. Leichterung. HISP. Aqualla obra de alluianar ò soluiar. ANG. Alluaging or easing of pain. Cic. Familiar. Etsi tot tantique rebus vigemus, vt nullam alleuationem quispiam non stultissimus sperare debeat.

Alleuamentum, idem Cic. pro Sylla, Et in aduersis sine vilo remedio & alleuamento permanere.

Allia, ἄλλια. [Plutar. in Camil.] Nomen fluij, qui à Crustuminiis montibus præalto defluens alueo, Tyberino amni miscetur, quadragesimo ab vrbe lapide, vbi magna strage Romani à Gallis prostrigari sunt. Hinc Allienſis dies dicitur est, tanquam insaufus. Sunt qui arbitrentur hoc nomen esse femininum, decepti auctoritate Luciani, Et damnata diu Romanis Allia factis: quod tamen ita non est. Nam id licenter à Lucano factum est, per subauditionem nominis generalioris Aqua. Huius nominis prima semper producitur: Silius, Maior & harrificis sese extulit Allia ripis. Hæc erat in factis cui dat grauis Allia nomen. Virgilius libro septimo, Quòtque secans insaufum interluit Allia nomen. Vbi Seruius male putauit alterum I, metri causa esse interpositum. Nam quod Lucanus lib. 7. dicit, Non istas habuit pugna Pharsalia parteis, Quas alix clades: Alix, non fluminis nomen, sed diuersitatis relatiuum est, ab Alius, alia, aliud.